UBND TỈNH ĐỒNG THÁP   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-STTTT Đồng Tháp, ngày      tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự toán Gói thầu “Chuyển đổi IPv6

cho Trung tâm tích hợp dữ liệu Tỉnh”

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

 Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 thang 8 năm 2019 của Chính

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Quyết định số 1868/QD-UBND-HC ngày 10 tháng 12 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà

nước năm 2022 đối với các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-STTTT ngày 04 tháng 5 năm 2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông về Chuyển đổi IPv6 cho Trung tâm tích hợp dữ liệu

Tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-STTTT ngày 11 tháng 5 năm 2022 của Giám

đốc Sở Thông tin và Truyền thông về việc Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Gói thầu “Chuyển đổi IPv6 cho Trung tâm tích hợp dữ liệu Tỉnh”;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Bưu chính – Viễn thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán Gói thầu “Chuyển đổi IPv6 cho Trung tâm tích

hợp dữ liệu Tỉnh”, với những nội dung sau:

1.  Tên gói thầu: Chuyển đổi IPv6 cho Trung tâm tích hợp dữ liệu Tỉnh.

2.  Số hiệu gói thầu: Gói thầu.

3. Chủ đầu tư: Sở Thông tin và Truyền thông Đồng Tháp.

4. Địa điểm đầu tư: Trung tâm Tích hợp dữ liệu Tỉnh.

5. Đơn vị lập dự toán: Sở Thông tin và Truyền thông Đồng Tháp.

6. Tổng dự toán gói thầu: 200.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm triệu

đồng)

7. Nguồn vốn: Sự nghiệp kinh tế năm 2022.

8. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư tự quản lý.

9. Thời gian thực hiện: Quý II, III năm 2022.

Điều 2. Giao Phòng Bưu chính – Viễn thông, Phòng Công nghệ thông tin

và Trung Công nghệ thông tin và Truyền thông, Tổ Chuyên gia, Tổ Thẩm định tổ

chức thực hiện hồ sơ, thủ tục mua sắm theo đúng quy định của Nhà nước về đầu

tư công.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng: Bưu chính - Viễn thông,

Công nghệ thông tin và Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền

thông thuộc Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- GĐ và PGĐ Sở;

- Lưu: VT, BCVT.

Đoàn Thanh Bình

PHỤ LỤC

Chi tiết dự toán gói thầu
(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-STTTT ngày       tháng 5 năm 2022 của Sở Thông tin và Truyền thông)

STT Nội dung dịch vụ
Đơn vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

(VNĐ)
Thuế VAT Thành tiền (VNĐ)

I Chuyển đổi Hệ thống mạng lõi, kết nối Internet Dịch vụ 01 35.000.000 3.500.000 38.500.000

1

Cấu hình thiết bị định tuyến (router):

- Kết nối đến ISP trên đường truyền IPv6.

- Quảng bá số hiệu mạng ASN, IPv4/IPv6.

2

Cấu hình thiết bị chuyển mạch:

+ Cấu hình các Vlan IPv6 trên thiết bị chuyển mạch trung

tập, chuyển mạch nhánh.

+ Các chính sách truy cập, port các của các ứng dụng.

II Chuyển đổi Hệ thống DNS Dịch vụ 01 21.818.181 2.181.819 24.000.000

1 Thực hiện nâng cấp phiên bản mới bind 9.11

2

Cấu hình hệ thống DNS phân giải các tên miền hiện có tại

Trung tâm THDL chạy song song IPv4/IPv6:

+ Cổng thông tin điện tử tỉnh và các trang thông tin điện tử

thành viên.

+ Phần miền Quản lý văn bản và điều hành.

+ Hệ thống mail công vụ tỉnh.

+ Hệ thống Một cửa, Dịch vụ công.

III
Cấu hình tất cả các hệ thống thông tin của tỉnh hoạt

động trên nền IPv6
Dịch vụ 01 125.000.000 12.500.000 137.500.000

1

Cấu hình chuyển đổi IPv6 cho phần mềm Quản lý văn bản

và điều hành:

+ Cấu hình IPv6 cho các máy chủ hiện có (máy chủ Web và

máy chủ database).

+ Cấu hình Webserver sử dụng IPv4/IPv6.

2

Cấu hình chuyển đổi IPv6 cho hệ thống mail công vụ:

+ Cấu hình IPv6 cho các máy chủ webmail, mail server chạy

các dịch vụ (POP3, POP3s, SMTP, SMTPs...).

+ Cấu hình kết nối các máy chủ web và database song song

IPv4/IPv6.

3

Cấu hình chuyển đổi IPv6 cho hệ thống Một cửa điện tử và

dịch vụ công:

+ Cấu hình IPv6 cho các máy chủ hệ thống Một cửa, dịch

vụ công.

+ Cấu hình Webserver sử dụng IPv4/IPv6

+ Cấu hình kết nối các máy chủ web kết nối máy chủ

database chạy song song IPv4/IPv6

4

Cấu hình chuyển đổi IPv6 cho Cổng thông tin điện tử tỉnh:

+ Cấu hình IPv6, khai báo trên webserver.

+ Cấu hình địa chỉ IPv6 cho hệ thống hosting Cổng; thực

hiện khai báo các thông tin bản ghi IPv6 trên hệ thống DNS.

+ Triển khai và duy trì IPv6 đến hệ thống test IPv6 Forum

nhằm đảm bảo gắn nhãn IPv6.

+ Thực hiện cấu hình gắn nhãn IPv6 và khai báo trên hệ

thống Quốc gia.

 Tổng cộng:     200.000.000

Bằng chữ: Hai trăm triệu đồng./.

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-17T09:11:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-17T16:03:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-17T16:03:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-17T16:03:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!